08/08/2019 SEI/IFRO - 0645796 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=705579&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2019

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

- CAMPUS CACOAL, por meio do DEPESP, e no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do cronograma do
Edital nº 17/2019, destinado à viabilização de recursos para realização da Semana de Ciência e Tecnologia do IFRO
- Campus Cacoal integrada à 16º Semana Nacional de Ciência e Tecnologia, que neste ano tem o tema Bioeconomia:
Diversidade e Riqueza para o Desenvolvimento Sustentável.

Onde se lê:

10. CRONOGRAMA

 Ação Data
1. Lançamento do Edital 03/07/2019
2. Inscrições e envio das propostas 03/07/2019 a 06/08/2019
3. Avaliação pela CLPI das propostas 07/08/2019 a 12/08/2019
4. Divulgação do resultado parcial da seleção 12/08/2019
5. Interposição de recurso referente à fase de avaliação 13 e 14/08/2019
6. Análise do recurso 15 e 16/08/2019
7. Divulgação do resultado final do Edital 16/08/2019
8. Pagamento do Recurso Financeiro 09/2019
9. Semana de Ciência e Tecnologia 14 a 18/10/2019

Leia:

 10. CRONOGRAMA

 Ação Data
1. Lançamento do Edital 03/07/2019
2. Inscrições e envio das propostas 03/07/2019 a 12/08/2019
3. Avaliação pela CLPI das propostas 13/08/2019 a 16/08/2019
4. Divulgação do resultado parcial da seleção 16/08/2019
5. Interposição de recurso referente à fase de avaliação 17/08/2019
6. Análise do recurso 18/08/2019
7. Divulgação do resultado final do Edital 18/08/2019
8. Pagamento do Recurso Financeiro 09/2019
9. Semana de Ciência e Tecnologia 14 a 18/10/2019

Cacoal, 08 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 08/08/2019, às 09:53,

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/08/2019

08/08/2019 SEI/IFRO - 0645796 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=705579&infra_sistem… 2/2

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0645796 e o código CRC
8A43F015.

Referência: Processo nº 23243.013688/2019-59 SEI nº 0645796

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0